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Pomiary w naprawie karoserii

Na rynku można spotkać wiele systemów 
pomiarowych różniących się konstruk-
cją, zasadą działania lub zastosowaną 
technologią. Pomimo upływu lat daje 
się zauważyć brak znaczącego postę-
pu w konstrukcji urządzeń naprawczo- 
pomiarowych do napraw powypadko-
wych. Nadal dominują ramy naprawcze 
najczęściej zintegrowane z podnośni-
kami nożycowymi oraz mechaniczne 
i elektroniczno-komputerowe urządze-

nia pomiarowe. Urządzenia pomiarowe 
nadal działają na zasadzie „trójwymiaro-
wej suwmiarki mechanicznej”, a w elek-
tronicznych wykorzystuje się przetworni-
ki kąta, laser lub ultradźwięki. Wszyscy 
obecni użytkownicy ram oraz systemów 
pomiaru karoserii przyznają, że od chwi-
li, gdy zaczęli stosować te urządzenia 
w swoich warsztatach, odmieniła się ich 
praca i już nie wyobrażają sobie powrotu 
do starych metod. Prawidłowa techno-

logia napraw powypadkowych wymaga 
wykorzystania następującego wyposa-
żenia:

1. urządzeń pomiarowych.
2. urządzeń naprawczych.

Powyższa kolejność nie jest przypad-
kowa. Metody usuwania uszkodzeń 
powypadkowych mogą być różne w za-
leżności od wyposażenia warsztatu bla-
charskiego, możliwości ekonomicznych, 
a nawet umiejętności czy też przyzwy-

czajeń blacharza. Nie ma jednak sensu 
naprawa uszkodzeń bez dokładnej wie-
dzy o ich zakresie oraz bez możliwości 
sprawdzenia efektów przeprowadzonych 
czynności przed wykonaniem zabezpie-
czeń antykorozyjnych i powłok lakierni-
czych.

Dlaczego pomiary są ważne
Skuteczna i opłacalna naprawa powy-
padkowa, przeprowadzona pod kontro-
lą pomiaru trójwymiarowego, wsparta 
porównaniem położenia punktów bazo-
wych z danymi porównawczymi – po-
zwala uniknąć dodatkowych operacji 
i poprawek. Naprawa na podstawie po-
miaru daje bardzo duże szanse wyelimi-
nowania błędów kształtu naprawianego 
nadwozia, co jest szczególnie ważne 
w trefach mocowaniach elementów za-
wieszenia kół. Najtrudniejsze do naprawy 
powypadkowej są nadwozia samonośne. 
W ich przypadku bez technologii pomiaru 
trójwymiarowego niemożliwe jest stwier-
dzenie nieprawidłowości, które wpływają 
na geometrię układu jezdnego albo dopa-
sowanie do innych elementów karoserii. 
W naprawie samochodu, podobnie jak 
w leczeniu, najważniejsza jest prawi-
dłowa diagnoza. Bez tego trudno dobrać 
odpowiednie czynności i technologie na-
prawcze.

Niepodważalną zasadą jest, że 
aby dobrze wykonać naprawę, przed 
przed jej rozpoczęciem, w trakcie oraz 
po zakończeniu trzeba zmierzyć płytę 
podłogową. Metody mogą być różne. 
Można, co prawda, posłużyć się miar-
ką, lecz jeżeli praca ma być wykonana 
poprawnie, dokonanie pomiaru trój-
wymiarowego taką metodą (np. przy  
uszkodzeniach górnych punktów mo-
cowania McPhersona) jest albo nie-
możliwe, albo pochłonie bardzo wiele 

czasu. Ucierpi na tym zarówno dokład-
ność, jak i opłacalność całego przedsię
wzięcia.

Niezależnie od zasady działania urzą-
dzenia pomiarowego można uzyskać tyl-
ko określoną dokładność i powtarzalność 
pomiarów. Doświadczenie warsztatowe 
pokazuje, że choć metody mechanicz-
ne wydają się mniej dokładne od elek-
tronicznych i laserowych (przeciętnie  
+/-1,5 mm), to jednak umiejętnie stoso-
wane w rękach dobrego fachowca stano-

Podstawowym warunkiem dokonania prawidłowej naprawy karoserii 
samochodu powypadkowego jest zastosowanie ramy naprawczej oraz 
urządzenia pomiarowego wraz z bazą danych wzorcowych. Próby 
przywrócenia właściwej geometrii powypadkowej płycie podłogowej 
bez szybkiego oraz pewnego zdiagnozowania uszkodzeń, ich zakresu 
oraz kierunków są zwykle albo nieudane, albo nieopłacalne
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Karta pomiarowa i sposób jej odczytywania. (BR)
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Pomiar mechaniczno-elektroniczny 3D


